Из
затвора су пуштени ухапшени учесници „мартовских демон-
страција", а од јесени 1903. поново излазе „Радничке новине".
Радници се окупљају и организују у класне радничке органи-
зације и врше припреме за формирање радничке партије и
јединствених синдиката.

Истог дана, 20. јула (2. августа) 1903, у Београду је одр-
жан Оснивачки конгрес Српске социјалдемократске партије
и Главног радничког савеза, којим су ударени организациони
и политички темељи партије и синдиката у Србији.